1

2025 年 9 月 11 日

各  位

会社名 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 平川 和真

（コード番号：4260 東証グロース）

問合わせ先 取締役 濱本 剛史

TEL.03-6222-9506

グリーエックス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社および当社グループは、グリーエックス株式会社（以下「グリーエックス社」）との間で業務

提携を行うことに合意いたしましたので、お知らせいたします。

【業務提携に至った背景】

グリーエックスは、グリーホールディングスの DX 事業を担う 100%子会社です。「インターネット

を通じて、世界をより良くする」というミッションを掲げ、DX コンサルティング事業、DX ソリュー

ション事業を展開する企業です。DX コンサルティング事業は、企業がデジタル技術を活用して業務

やビジネスモデルを革新し、競争力を高めるための支援を行い、戦略立案から実行支援まで幅広くサ

ポートします。

当社および当社グループは、ベトナム子会社に擁する豊富なエンジニアリソースや、上場後にグル

ープインした新規子会社と連携し、ソフトウェア開発の上流工程から実装工程まで一気通貫でサービ

スを提供できる体制を整備しております。

また、当社は今後の成長戦略の中の一つに「既存事業の対応領域の拡大」を掲げ、顧客の DX 戦略

や事業戦略から伴走できる体制への発展を図っており、2024 年 4 月にグループインした Wur 株式会

社がサービスローンチ後のグロース支援に豊富な知見を有しています。しかしながら、顧客の業界や

サービス形態等によって、最適な上流工程、マーケティングのアプローチは多種多様であり、専門性

の高いパートナーとの協業を通じたケーパビリティの拡大を模索しておりました。

グリーグループが培った知見を活かした企画・開発、マーケティングの DX 支援に強みを持つグリ

ーエックス社と、ソフトウェア開発領域において幅広い工程に対応できる当社が提携することで、相

互に事業成長に寄与するパートナーになり得ると考え、本業務提携に至りました。

2

【業務提携の内容】

当社グループとグリーエックス社は、本業務提携により、以下の取組を推進してまいります。

1.グリーエックス社の案件に対し当社エンジニアが役務を提供することによる、同社案件の促進

 グリーエックス社が擁する開発案件に対し、当社の豊富なエンジニアリソースを機動的に供給する

ことで、グリーエックス社の主に実装領域のキャパシティ拡大を支援し、事業成長の加速に貢献して

まいります。

2.グリーエックス社から提供される上流設計人材をアサインすることによる当社開発体制の強化

 当社が当社顧客から頂く要望に応じて、グリーエックス社から同社の擁する上流設計の知見が豊富

な人材の役務を提供いただくことで、提案可能な開発体制の強化を推進します。これにより、当社グ

ループの潜在顧客に対し、より幅広い上流工程の支援体制を築いてまいります。

3.リリース後のグロースを目論む両社の顧客に対する共同提案

 両社がサービスの企画・開発をご支援した顧客の中には、サービスリリース後のマーケティングや

サービスグロースの需要が高いケースも多くあります。そのような需要に対し、グリーエックス社と

当社グループが持つ知見を融合させた支援を提案することで、より包括的、且つ高品質なサービス提

供体制の構築を図ってまいります。

【相手先の代表者コメント】

当社はこれまで、DX支援プロジェクトにおいて開発パートナーであるハイブリッドテクノロジーズ

様と連携する中で、同社の高い技術力と柔軟な対応力に大きな信頼を寄せてまいりました。今回の提

携を通じて、相互に事業参画する機会が生まれたことは、当社にとっても新たな挑戦であり、非常に

意義のある取り組みと捉えております。今後も両社がそれぞれの強みを活かしながら、より多様な企

業様の DX 推進に貢献できるよう、共に伴走してまいります。

【業績に与える影響】

今後、継続的な取引拡大を目指してまいりますが、今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微

と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

【グリーエックス株式会社 概要】

所在地： 東京都港区六本木 6-11-1 六本木ヒルズゲートタワー

代表者： 足立 和久

事業内容： DX コンサルティング事業

DX ソリューション事業

url： https://gree-x.com/

【株式会社ハイブリッドテクノロジーズ 概要】

所在地： 東京都中央区新川 2-22-1 いちご新川ビル 5F

代表者： 平川 和真

事業内容： ハイブリッド型サービス

url： https://hybrid-technologies.co.jp/

以上